保護者各位

令和 2年 3月 14日

一般社団法人 LITTO-LABO

代表理事 盛永政和

新型コロナウィルス感染拡大予防について

（3月末日までのひかり塾の対応）

日頃は当塾にご理解、ご協力を賜わり感謝申し上げます。

さて 3 月 2 日に私共から周知致しました新型コロナウイルスに対する当塾の

対策について、ご理解及びご協力を頂戴し感謝申し上げます。保護者の方のご協

力もあって、当塾での感染は見られず、当塾では子ども達同士の交流が楽しそう

で、「健やかな成長を育む場所」として、また「居場所」としての「ひかり塾」

としての役割を果たせていると思います。この状況において、今後もこのような

場所であるために、3 月末までも引き続き対策を取ることにいたしましたので、ご連

絡いたします。

① 入室時には、靴箱の上のアルコール液を必ず手に噴霧してください。

② 塾に来る前には必ず熱を計り、ご家庭で検温の上、37.0℃以上の熱がある場

合は欠席してください。（欠席の場合は振替にて対応します。）

③ 教室は常に換気扇を回し、中休憩の時に教室玄関と裏口の戸を開放し換気致

します。トイレのタオルはペーパータオルにしております。また、授業前後、

次亜塩素酸水を机や椅子、玩具、ドアノブや空気中に噴霧しております。

④ 保護者の方の見学は従来通りに戻しますが、見学される際は、生徒たちと同

様に入室前に検温し発熱がないことを確認してください。また、入室時にア

ルコール液を手に噴霧して下さい。見学中の私語は謹んでいただき、多人数

になる場合は見学をご遠慮いただく場合があることをご了承ください。